
1. Na jakou vzdálenost jsi vidět ve tmě, když 
máš na sobě reflexní prvek a posvítí na tebe 
reflektor auta?
a) Až na 100 metrů.
b) Až na 150 metrů.
c) Až na 200–400 metrů.

2. Kam je nejlepší umístit reflexní prvek?
a) Na čelo.
b) Na pohyblivé části těla - ruce a nohy.
c) Na batoh.

3. Co dělá materiál, který je reflexní?
a) Svítí.
b) Odráží světlo.
c) Natahuje se jako guma.

4. Když není u silnice chodník, po jaké straně 
silnice musíš jít?
a) Po levé, protože uvidím přijíždějící auta,  
 motorky a kola.
b) Po pravé, protože mě řidiči uvidí zezadu.
c) Uprostřed, ať jsem co nejlépe vidět.



5. Jak tě vidí řidič ve tmě, když jdeš po silnici 
a nemáš na sobě reflexní prvek?
a) Vidí mě dobře, protože má silná světla.
b) Vidí mě špatně a na poslední chvíli,   
 protože oblečení bez reflexních prvků   
 neodráží světlo.
c) Vidí mě, jenom když skáču.

6. Jaké oblečení je ve tmě lépe vidět?
a) Černé, protože černá je cool.
b) Otrhané, protože je pod ním vidět tělo
c) Světlé, protože světlá barva je oproti   
 tmavému pozadí kontrastní.

7. Je důležité, chovat se v dopravním provozu 
bezpečně?
a) Není, protože to musí dělat řidič, který  
 řídí auto, motorku nebo jede na kole.
b) Ano, je to důležité vždy. Nejen v noci, ale  
 i ve dne a za každého počasí. Musím   
 počítat s tím, že mě řidič může vidět až  
 na poslední chvíli a nestihne včas   
 zabrzdit.
c) Ano, ale jenom ve tmě, protože přes den  
 jsem dobře vidět a nic mi nehrozí.


